
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE ESTENSIONE TEMPORALE 
PER 6 MESI DELL’ACCORDO QUADRO IN ESSERE PER FORNITURA 
SUTURE CHIRURGICHE E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER 
LE AZIENDE SANITARIE REGIONI PIEMONTE, PUGLIA E VALLE D’AOSTA 
(GARA SCR 27-2021) IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
70.000,00 IVA INCLUSA 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTIVAZIONE ESTENSIONE TEMPORALE PER 
6 MESI DELL’ACCORDO QUADRO IN ESSERE PER 
FORNITURA SUTURE CHIRURGICHE E LA PRESTAZIONE DI 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE SANITARIE REGIONI 
PIEMONTE, PUGLIA E VALLE D’AOSTA (GARA SCR 27-2021) 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 70.000,00 IVA 
INCLUSA 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, 
co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018 e n. 451 
del 22.10.2019; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli da 
assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

TENUTO CONTO che: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai sensi 
dell’art .1 comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma della quale si prevede che gli 
enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla 
centrale di riferimento, ovvero qualora non siano operative convenzioni regionali, le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

- l’Art. 1, comma 455 della Legge 21.12.2006 n. 296 prevede che, ai fini del contenimento e 
della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le Regioni possano 
costituire Centrali di Acquisto che operino quali Centrali di Committenza, ai sensi dell’Art. 37 
del D.Lgs. 50/2016, in favore delle Amministrazioni pubbliche tra cui gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale ed altre PP.AA. aventi sede nello stesso territorio; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte, ai sensi degli Artt. 3 e 33 del D.Lgs. 163/2006 
e s.m.i., ha costituito la Società S.C.R. in qualità di Centrale di Committenza Regionale, 
incaricata di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di 
interesse regionale; 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- la L.R. 13/11/2013 n. 20 ad oggetto “Ulteriori modifiche alla legge regionale 6 agosto 2007, 
n. 18 (norme per la programmazione socio sanitaria e il riassetto del servizio sanitario 
regionale)”, e disposizioni in materia di trasparenza degli atti delle Aziende sanitarie 
regionali” riconosce nel livello interaziendale l’ambito ottimale in cui deve attestarsi 
l’ordinarietà di alcune funzioni amministrative, ivi comprese le procedure di acquisto, per 
ottenere il maggior grado di efficacia  ed economicità; 

- con il D.P.C.M. 11 novembre 2014, avente per oggetto l’attuazione dell’Art. 9, comma 2 del 
D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con le modificazioni della L. 23 giugno 2014, n. 89, è 
stato istituito il Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori coordinato dal ministero 
dell’economia e delle finanze che ne ha stabilito i compiti, le attività e le modalità operative; 

- con deliberazione ANAC N. 58 del 22.7.2015 SCR Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, elenco 
aggiornato con deliberazione ANAC n. 643 del 22.9.2021; 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e 
gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario 
nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 
delle relative procedure ai sensi dell’Art.9, comma 3 del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, 
convertito con modificazioni dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “suture” rientra tra le categorie merceologiche ci cui al richiamato DPCM del 24 
dicembre 2015 ed al successivo DPCM dell’11 luglio 2018; 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n.29 del 29.3.2021 è stata 
disposta l’indizione della gara regionale centralizzata mediante procedura aperta, ai sensi e 
per effetto degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2026 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di 
suture chirurgiche e la prestazione dei servizi connessi (gara SCR n. 27-2021); 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n. 90 del 21.4.2022 è 
stata disposta l’aggiudicazione della gara in parola, per i lotti dall’1 al 26, con eccezione del 
lotto 13 risultato deserto; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1289 del 
4/11/2022 l’ASL BI di Biella ha disposto il recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione 
della gara di che trattasi; 

ATTESO che: 

- la scadenza dei contratti ad accordo quadro della gara regionale n. 27-2021 è prevista per 
il 14/6/2025; 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con nota PEC del 19/5/2025 SCR Piemonte ha comunicato l’attivazione dell’opzione di 
estensione temporale di mesi 6 della scadenza, a parità di importi contrattuali; 

- è necessario assicurare agli utilizzatori la regolare fornitura del materiale in questione al 
fine di garantire la copertura del fabbisogno occorrente alle varie strutture dell’ASL BI; 

RICHIAMATO: 

- l’Art. 4.2 del Disciplinare di gara, ai sensi del quale, nella sola ipotesi in cui alla scadenza 
del termine di cui sopra non sia esaurito l’importo stabilito per ciascun Lotto, l’Accordo 
Quadro potrà essere prorogato per i Lotti non esauriti fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) 
mesi, previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte; 

VERIFICATO che: 

- la spesa complessiva presunta per la durata dell’estensione temporale (mesi 6), calcolata 
sui consumi effettivi dell’anno 2024, comporterà un onere per l’A.S.L. BI, di euro 70.000,00 
IVA 22% inclusa; 

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

 
 verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 700,00 IVA 

esclusa; 

 
 il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 

Amministrativa 

VISTI: 

- il contratto oggetto del presente provvedimento è disciplinato dalla previgente normativa 
ovvero dal Decreto legislativo 50/2016, ai sensi dell’Art. 226, comma 2, lett. b) trattandosi di 
procedura di gara indetta in data anteriore all’entrata in vigore del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 
36; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici; 

 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

RITENUTO pertanto di: 

a) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico 
Manzone; 

b) di confermare il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

c) di trasmettere il presente atto al RUP, al DEC, al Dipartimento Chirurgico, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità, per gli adempimenti di competenza;  

d) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara/Bandi” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di attivare l’estensione temporale per 6 mesi dei contratti ad accordo quadro della gara 
SCR 27/2021 relativa alla fornitura di suture chirurgiche e servizi connessi per le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regioni Piemonte, Puglia e Valle d’Aosta per i seguenti lotti: 

- LOTTO 1 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A RAPIDA 
PERDITA DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 
 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 2 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A MEDIA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 
 

 1° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 3 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A LUNGA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO     MIN 50% - MAX 100% 

 2° CLASSIFICATO = JOHSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 4 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA E NON PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 50% - MAX 100% 

 2° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 0% - MAX 50% 

- LOTTO 5 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA CON AGO A SPATOLA 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 6 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A RAPIDA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 7 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIAMMIDE PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 8 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIAMMIDE PREMONTATA CON AGO A SPATOLA 

 1° CLASSIFICATO = BIO SUD MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 9 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIPROPILENE PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 

 2° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 

- LOTTO 10 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIPROPILENE PREMONTATA CON AGHI IN LEGA RESISTENTE DIVERSA 

DALL'ACCIAIO CON RIVESTIMENTO IN SILICONE MULTISTRATO 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 11 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIPROPILENE PREMONTATA PER OCULISTICA 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 1° CLASSIFICATO = BIO SUD MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 12 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 

POLIVINILIDENEFLUORURO (PVDF) PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = SANITEX MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 14 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE IN POLIESTERE 

PLURIFILAMENTO RIVESTITA PREMONTATA E NON PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 

 2° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 0% - MAX 50% 

- LOTTO 15 = SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE IN POLIESTERE 

PLURIFILAMENTO RIVESTITA PREMONTATA CON AGO A SPATOLA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 16 = SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA 

PREMONTATA E NON PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 17 = SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA 

PREMONTATA CON AGO A SPATOLA E TAGLIENTE 

 1° CLASSIFICATO = BIO SUD MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 18 = SUTURA IN ACCIAIO MONOFILAMENTO PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 19 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE, TRATTATA CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' 

ANTIBATTERICA, PREMONTATA E NON PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO     MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 20 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A MEDIA PRDITA 

DI RESISTENZA TENSILE, TRATTATA CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' 

ANTIBATTERICA, PREMONTATA 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 21 = SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A LUNGA 

PERDITA DI RESISTENZA TENSILE, TRATTATA CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' 

ANTIBATTERICA, PREMONTATA 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 22 = SUTURE AUTOBLOCCANTI TRATTATE CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' 

ANTIBATTERICA PREMONTATE 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 23 = SUTURE AUTOBLOCCANTI A MEDIA E LUNGA PERDITA DI RESISTENZA 

MONODIREZIONALE PREMONTATE 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 24 = SUTURE AUTOBLOCCANTI A MEDIA E LUNGA PERDITA DI RESISTENZA 

BIDIREZIONALE PREMONTATE 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

- LOTTO 25 = SUTURE ASSORBIBILI PLURIFILAMENTO A CAPPIO PREMONTATO CON 

INTRODUTTORE 

 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 

 2° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 

- LOTTO 26 = SUTURE ASSORBIBILI MONOFILAMENTO A CAPPIO PREMONTATO CON 

INTRODUTTORE 

 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 

2) di confermare quanto previsto nella determinazione del Direttore della S.C. 

Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n. 1289 del 4/11/2022 di recepimento delle 

risultanze dell’aggiudicazione della gara di che trattasi in merito alle condizioni e alle 

opzioni contrattuali;  

 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

3) di rideterminare la scadenza dei contratti di cui ai sopra citati lotti di interesse aziendale il 
14/12/2025, fatta eccezione per il lotto 19 la cui nuova scadenza è fissata per il 
18/01/2026, alle vigenti condizioni contrattuali ed economiche; 

4) di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023, in qualità di 
Responsabile Unico del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico 
Manzone; 

5) di confermare il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023; 

6) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale 
n. 6 assegnato alla S.C. Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55 per il periodo di 
competenza: 

PREVISIONE DI SPESA  

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 22% 
INCLUSA  

DAL 14 GIUGNO AL 14 DICEMBRE 
ANNO 2025 

DISPOSITIVI 
MEDICI  

03.10.01.64 

 

EURO 70.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER IL PERIODO DI ESTENSIONE TEMPORALE DI 

FORNITURA (6 MESI) EURO 70.000,00 IVA 22% INCLUSA 

7) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 700,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

 

 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

8) di dare atto che, in presenza di convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. o da SCR 
Piemonte S.p.A., successivamente al perfezionamento contrattuale di che trattasi e per 
forniture di pari oggetto che presentino condizioni economiche più vantaggiose, l’Azienda 
contraente potrà avviare una negoziazione con il soggetto appaltatore al fine di ottenere un 
adeguamento dei prezzi in allineamento alle convenzioni medesime; 

9) di trasmettere il presente atto al RUP, ai DEC, al Dipartimento Chirurgico, alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

10) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

11) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 631 in data 25/06/2025


